
Deliberazione N. DdL.514
Assessore

Assessore Discepolo Bruno
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      09  00

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 05/10/2022

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
Modifiche alla Legge Regionale 10 agosto 2022 n. 13 "Disposizioni in materia di 
semplificazione edilizia, di rigenerazione urbana e per la riqualificazione del 
patrimonio edilizio esistente".

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO CHE con n Legge Regionale 10 agosto 2022 n. 13, pubblicata sul BURC n. 70 del 10 agosto 2022,
“Disposizioni  in  materia  di  semplificazione  edilizia,  di  rigenerazione  urbana  e  per  la  riqualificazione  del
patrimonio edilizio esistente”, viene perseguita la rigenerazione urbana al fine di contrastare il consumo di suolo, il
riuso e la  valorizzazione del  patrimonio edilizio  esistente,  nonché la  semplificazione dei  testi  normativi  e dei
procedimenti amministrativi;
CONSIDERATO CHE sono emerse delle problematiche interpretative ed applicative della norma relativamente
agli interventi di rigenerazione urbana e di definizione dell’edilizia residenziale sociale;
PRESO ATTO che all’esito dell’istruttoria della competente Direzione Generale per il Governo del Territorio, su
proposta dell’Assessore al ramo e sentito l’Ufficio Legislativo del Presidente,  è stata predisposta una modifica
legislativa alla predetta Legge Regionale 10 agosto 2022 n. 13;
PRESO ATTO altresì di dover autorizzare l’esenzione del DL dall’analisi di impatto della regolamentazione AIR
in conformità a quanto previsto dall’art. 6 del Disciplinare per la redazione dell’AIR e dell’ATN, approvato con
DPGR n. 137 del 2016;
RITENUTO di dover approvare e proporre al Consiglio Regionale le modifiche alla Legge Regionale 10 agosto
2022 n. 13 “Disposizioni in materia di semplificazione edilizia, di rigenerazione urbana e per la riqualificazione del
patrimonio edilizio esistente”, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento in uno alla
relazione tecnico-descrittiva ed all’ ATN.
SENTITO per i profili di competenza l’Ufficio Legislativo del Presidente.
VISTO lo statuto della Regione Campania.

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati

1. Di approvare e proporre al Consiglio Reginale le allegate modifiche alla Legge Regionale 10 agosto 2022 n. 13
“Disposizioni in materia di semplificazione edilizia, di rigenerazione urbana e per la riqualificazione del patrimonio
edilizio esistente”,  che formano parte  integrante  e sostanziale  del  presente  provvedimento,  in  uno alla  relazione
tecnico-descrittiva ed all’ ATN.

2. Di autorizzare l’esenzione del DL dall’analisi di impatto della regolamentazione AIR in conformità a quanto previsto
dall’art. 6 del Disciplinare per la redazione dell’AIR e dell’ATN, approvato con DPGR n. 137 del 2016

3. Di trasmettere il presente provvedimento:

- All’Assessore al Governo del Territorio;

- Alla Direzione Generale 50 09 00 “Governo del Territorio”;

- Al Consiglio  Regionale  per  il  seguito  di  competenza,  chiedendone  l’esame istruttorio  in  via  d’urgenza  ai  sensi
dell’art. 54, comma 4, dello Statuto e dell’art. 97 del regolamento interno del Consiglio Regionale; 

- All’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania
per la pubblicazione.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° DdL.514 del 05/10/2022 DG      09  00

O G G E T T O  :

Modifiche alla Legge Regionale 10 agosto 2022 n. 13 "Disposizioni in materia di semplificazione 
edilizia, di rigenerazione urbana e per la riqualificazione del patrimonio edilizio esistente".

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Assessore Discepolo Bruno 1164 18/10/2022

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Arch. Gentile Alberto Romeo 18939 18/10/2022

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 05/10/2022 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 18/10/2022

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    40 . 2      :  Ufficio Legislativo

    50 . 9      :  DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


